cÂunnn
t',tul't rct pnL

o E lruÁpoLts

REQUERIMENTO N.O , DE 29 DE MAIO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria Municipal
de lntegração - Assistência Social, Cultura, Esporte,
Trabalho, Emprego e Renda, solicitando o
direcionamento de um servidor que ficará
responsável pelo acolhimento dos idosos no Gentro
de Convivência do ldoso, localizado na Avenida
Presidente Vargas, í00, Vila Goiás, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 186, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de lntegração -
Assistência social, cultura, Esporte, Trabalho, Emprego e Renda, solicitando o
direcionamento de um servidor que Íicará responsável pelo. acolhimento dos idosos
no Centro de Convivência do tdoso, localizado na Avenida presidente Vargas, 100, Vila
Goiás, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da população,
considerando que náo há um responsável no local para receber os idosos, que Íicam
desamparados em suas chegadas, além da dificuldade de adentrarem sozinhos, por não
haver ninguém para abrir o portão.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. JundíaÍ, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

ERAL

EF